
ORA SECRETARIA 

LEY DE 17 DE JUNIO DE 2020 N° 1300 

/rHA 	trpo'cir, 

(- /ir I )1 I //e« 	 .Mr/Jrrzer(),«7 

JEANINE ÁÑEZ CHÁVEZ 
PRESIDENTA CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. De conformidad con el numeral 14 del Parágrafo I del Artículo 
158 de la Constitución Política del Estado, y los Artículos 33, Parágrafo I inciso a), y 
37 de la Ley N° 401 de 18 de septiembre de 2013, de Celebración de Tratados, se 
ratifica el "Convenio de Protección y Restitución de Bienes del Patrimonio Natural y 
Cultural entre el Gobierno del Estado Plurinacional de Bolivia y el Gobierno de la 
República de Costa Rica", suscrito el 16 de abril de 2018, en la ciudad de San José, 
República de Costa Rica. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
veintiocho días del mes de mayo del año dos mil veinte. 

Ser. Mónica E-va op. urga 	Dip. Sit/ó ' - rgio Choque Siñani 
PRESIDENTA 	 /  PRESIDENTE 

CÁMARA DE SENADORES 	 CÁMARA DE DIPUTADOS 

Sen• oemí Wativitfad Díaz Taborga 
RIMERA SECRETARIA 
CÁMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLI'RIN 

DUTAW SECRETARIA 

hsario Ipéríguez Cuellar 
SEGUNDA SECRETARIA 
CAMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

DIPUTA A ECRETARIA 
1.:enz  WpSt 

SEGUNDA SECRETARIA 
CAMARA DE DIPUTADOS 

ASAMBLEA LEGIBLA1TitÁ P111RINAPIow 


